争的承诺。为避免与公司及其子公司发生同业竞争，公司发行上市前，控股股东、实际控制

人李焕义先生和香港东亚真空电镀厂有限公司出具避免同业竞争的承诺。报告期内，公司控

股股东和实际控制人信守承诺，没有发生与公司同业竞争的行为。

3、在报告期内，在公司担任董事、监事或高级管理人员，均无直接持有公司股份，上述

芜湖长信科技股份有限公司 2011 年半年度报告全部报送数据

16

人员在报告期间严格履行了在担任公司董事、监事或高级管理人员期间，每年转让的股份不

超过本人所持公司股份总数的百分之二十五；离职后十八个月内，不转让所持有的公司股份

的承诺。

七、重大合同及其履行情况

（一）报告期内公司无托管、承包、租赁其他公司资产或其他公司托管、承包、租赁公

司资产事项。

（二）报告期内公司未发生对外担保情况。

（三）报告期内公司无委托他人进行现金资产管理事项。

八、报告期内，公司未持有其他上市公司、参股商业银行、证券公司、保

险公司、信托公司和期货公司等金融企业股权，也无买卖其他上市公司股份情

况。

九、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责及巡检整改情况

报告期内，公司及公司董事、监事、高级管理人员、公司股东未受到中国证监会的稽查、

行政处罚、通报批评，也没有被其他行政管理部门处罚及证券交易所公开谴责的情况，公司

董事、监事、高级管理人员、公司股东没有被采取司法强制措施的情况。

十、报告期内，公司和子公司没有发生《证券法》第六十七条、《上市公司

信息披露管理办法》第三十条所列的重大事件，以及公司董事会判断为重大事

件的事项。

芜湖长信科技股份有限公司 2011 年半年度报告全部报送数据

17

第五节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

1、利润分配及资本公积金转增股本情况

2011 年 4 月 22 日，公司 2010 年度股东大会审议通过了《2010 年度利润分配及资本公积

金转增股本预案》，以 2010 年 12 月 31 日公司总股本 12,550 万股为基数，按每 10 股派发现

金红利 3 元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。根据 2010 年度股东

大会决议，公司于 2011 年 5 月 27 日在巨潮资讯网上刊登了《2010 年度权益分配实施的公告》，

本次权益分派股权登记日为 2011 年 6 月 7 日，除权除息日为 2011 年 6 月 8 日。利润分配及

资本公积金转增股本方案实施完成后，公司总股本增至 25,100 万股

2、股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 94,000,000 74.90%   94,000,000 -69,700,000 24,300,000 118,300,000 47.13%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股  0.00%

3、其他内资持股 62,800,000 50.04%   62,800,000 -69,700,000 -6,900,000 55,900,000 22.27%

其中：境内非国有法

人持股
62,800,000 50.04%   62,800,000 -69,700,000 -6,900,000 55,900,000 22.27%

境内自然人持股 0 0.00%

4、外资持股 31,200,000 24.86%   31,200,000  31,200,000 62,400,000 24.86%

其中：境外法人持股 31,200,000 24.86%   31,200,000  31,200,000 62,400,000 24.86%

境外自然人持股 0 0.00%

5、高管股份 0 0.00%

二、无限售条件股份 31,500,000 25.10%   31,500,000 69,700,000 101,200,000 132,700,000 52.87%

1、人民币普通股 31,500,000 25.10%   31,500,000 69,700,000 101,200,000 132,700,000 52.87%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数
125,500,00

0
100.00%   125,500,000 0 125,500,000 251,000,000 100.00%

3、限售股份变动情况表
单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

香港东亚真空电

镀厂有限公司
31,200,000 0 31,200,000 62,400,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

新疆润丰股权投

资有限公司（有

限合伙）

27,950,000 0 27,950,000 55,900,000 首发承诺 2013 年 5 月 26 日

中国-比利时直接

股权投资基金
15,000,000 15,000,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

上海高帕光电技

术有限公司
4,000,000 4,000,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

芜湖长信科技股份有限公司 2011 年半年度报告全部报送数据

18

安徽东森投资有

限公司
3,770,000 3,770,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

深圳市方兴达房

地产开发有限公

司

3,400,000 3,400,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

深圳市湘宁电子

有限公司
3,020,000 3,020,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

合肥科创投资管

理有限公司
3,000,000 3,000,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

深圳市升朗实业

有限公司
2,080,000 2,080,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

广州安远置业发

展有限公司
580,000 580,000 0 0 首发承诺 2011 年 5 月 26 日

合计 94,000,000 34,850,000 59,150,000 118,300,000 － －

[…]

职工福利费 — 1,975,626.43 1,975,626.43 —

社会保险费 — 2,147,284.99 2,147,284.99 —

其中：医疗保险费 — 557,035.47 557,035.47 —

基本养老保险费 — 1,437,952.57 1,437,952.57 —

失业保险费 — 77,255.69 77,255.69 —

工伤保险费 — 37,035.89 37,035.89 —

生育保险费 — 38,005.37 38,005.37 —

住房公积金 — 607,382.00 607,382.00 —

工会经费 — — — —

职工教育经费 — 9,960.00 9,960.00 —

其他 1,458,313.42 106,927.65 — 1,565,241.07

合计 2,147,547.01 33,802,100.57 32,960,241.22 2,989,406.36

（2）报告期内本公司没有拖欠职工工资的情况发生。

16．应交税费

税种 期末余额 年初余额

增值税 -409,086.70 6,656,322.35

企业所得税 14,218,556.78 12,597,712.62

城市维护建设税 153,809.76 164,402.11

教育费附加 66,096.68 70,458.05

代扣代交个人所得税 22,451.88 28,836.60

其他税费 300.29 2,041.94

合计 14,052,128.69 19,519,773.67

应交税费期末较年初减少 5,467,644.98 元，主要系本期购进大量固定资产，增值

税进项税额较大所致。

17．其他应付款

（1）账面余额

芜湖长信科技股份有限公司 2011 年半年度报告

58

项目 期末余额 年初余额

1 年以内 997,503.67 1,217,933.74

1-2 年 — 6,750.00

2-3 年 8,750.00 2,000.00

3 年以上 — —

合计 1,006,253.67 1,226,683.74

（2）本期末无账龄超过一年的大额其他应付款。

（3）其他应付款期末较年初减少 17.97%，主要系公司本期应付往来款减少所致。

18．股本

项 目

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股
公积金转股

其他(股份流

动性变动)
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1.国家持股 -  -  -  -  -  -  -  -  -

2.国有法人持股 -  -  -  -  -  -  -  -  -

3.其他内资持股 62,800,000 50.04 - -  62,800,000 -69,700,000  -6,900,000  55,900,000 22.27

其中：境内法人持股 62,800,000 50.04 -  -  62,800,000  -69,700,000  -6,900,000  55,900,000 22.27

境内自然人持股   -  -  -  -  -  -

4.外资持股 31,200,000  24.86 -  -  31,200,000  -  31,200,000  62,400,000 12.43

其中：境外法人持股 31,200,000  24.86 -  -  31,200,000  -  31,200,000  62,400,000 12.43

境外自然人持股   -  -  -  -  -  -  -

有限售条件股份合计 94,000,000  74.90 -  -  94,000,000  -69,700,000  24,300,000  118,300,000 47.13

二、无限售条件流通股份

1.人民币普通股 31,500,000  25.10 -  -  31,500,000  69,700,000  31,500,000  132,700,000 52.87

2.境内上市的外资股 -  -  -  -  -  -  -  -

3.境外上市的外资股 -  -  -  -  -  -  -  -

4.其他 -  -  -  -  -  -  -  -

无限售条件流通股份合

计
31,500,000  25.10 -  -  31,500,000  69,700,000  101,200,000  132,700,000 52.87

三、股份总数 125,500,000  100.00 -  -  125,500,000  -  31,500,000  251,000,000 100.00

根据本公司 2011 年 4 月 22 日股东大会决议审议通过的《长信科技：2010 年度公积金转增和利润

分配方案》和修订后的章程以及芜湖经济技术开发区管委会开管秘[2011]227 号文的规定，公司新增注

册资本人民币 12,550.00 万元，变更后的注册资本为人民币 25,100.00 万元。该资本公积转增股本方案已

于 2011 年 5 月 27 日以公告编号：2011-23 实施公告。

芜湖长信科技股份有限公司 2011 年半年度报告

59

19．资本公积

项目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 762,591,336.86 — 125,500,000.00 637,091,336.86

合计 762,591,336.86 — 125,500,000.00 637,091,336.86

本期末资本公积余额较年初增加 125,500,000.00 元，系公司于 2011 年 6 月 8 日宣

告资本公积转增资本，每 10 股转增 10 股。

20．盈余公积

项目 年初余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 27,456,775.55 — — 27,456,775.55

储备基金 1,258,107.83 — — 1,258,107.83

企业发展基金 629,053.92 — — 629,053.92

合计 29,343,937.30 — — 29,343,937.30

21．未分配利润

项目 本期金额 上年同期金额

期初余额 246,270,816.48 139,951,848.39

加：归属于母公司股东的净利润 81,583,640.36 117,147,927.17

减：提取法定盈余公积 — 10,828,959.08

应付普通股股利 37,650,000.00 —

期末余额 290,204,456.84 246,270,816.48

22．营业收入

（1）营业收入分类表

项目 本期金额 上年同期金额

显示器件材料 286,571,753.57 193,008,115.09

合计 286,571,753.57 193,008,115.09

（2）分区域销售情况

项目 本期金额 上年同期金额